

Súd: Krajský súd Banská Bystrica
Spisová značka: 5To/126/2014
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6714000279
Dátum vydania rozhodnutia: 09. 12. 2014
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Juraj Babjak
ECLI: ECLI:SK:KSBB:2014:6714000279.1

Uznesenie

Krajský súd v Banskej Bystrici v senáte zloženom z predsedu senátu JUDr. Juraja Babjaka a sudcov JUDr. Petra Chovanku a JUDr. Jána Deáka, o odvolaní obžalovaného T. Y. proti rozsudku Okresného súdu Zvolen sp.zn. 0T 65/2014 z 27.10.2014, na neverejnom zasadnutí konanom dňa 9.12.2014 jednohlasne takto

rozhodol:

Podľa § 316 ods.1 Tr.por. sa odvolanie obžalovaného T. Y. z a m i e t a .

odôvodnenie:

Napadnutým rozsudkom okresného súdu bol obžalovaný T. Y. uznaný vinným z prečinu ohrozenia pod vplyvom návykovej látky podľa § 289 ods.1 Tr.zák., ktorého sa dopustil dňa 10.7.2014 spôsobom bližšie uvedeným vo výroku tohto rozsudku.

O trestoch rozhodol okresný súd tak, že podľa § 289 ods.1 Tr.zák. s použitím § 36 písm.l) Tr.zák., § 37 písm.m) Tr.zák. obžalovanému uložil trest odňatia slobody vo výmere päť mesiacov nepodmienečne.

Podľa § 48 ods.2 písm.a) Tr.zák. ho pre výkon tohto trestu zaradil do ústavu na výkon trestu s minimálnym stupňom stráženia.

Podľa § 61 ods.1, ods.2 Tr.zák. mu uložil trest zákazu činnosti vedenia motorových vozidiel akéhokoľvek druhu v trvaní dvoch rokov.

Po vyhlásení predmetného rozsudku a poučení o možnosti napadnúť ho odvolaním v lehote 15 dní od jeho oznámenia, obžalovaný uviedol, že si ponecháva lehotu 15 dní.

Podaním dňa 14.11.2014 obžalovaný osobne písomne zahlásil odvolanie proti rozsudku z 27.10.2014, kde uviedol svoju argumentáciu zameranú na návrh, aby bol nepodmienečný trest odňatia slobody zmenený na trest podmienený, verejné práce a podobne.

Podľa § 309 ods.1 Tr.por. sa odvolanie podáva na súde, proti ktorého rozsudku smeruje, a to do 15 dní od oznámenia rozsudku. Oznámením rozsudku je jeho vyhlásenie v prítomnosti toho, komu treba rozsudok doručiť. Ak sa rozsudok vyhlásil v neprítomnosti takejto osoby, oznámením je až doručenie rozsudku.

Keďže obžalovaný bol prítomný pri vyhlásení rozsudku dňa 27.10.2014, posledný deň lehoty, v ktorej mohol podať odvolanie, bol 11.11.2014.

Pretože obžalovaný podal odvolanie až dňa 14.11.2014, podal ho oneskorene a ako také muselo byť toto odvolanie potom zamietnuté podľa § 316 ods.1 Tr.por.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu nie je prípustný riadny opravný prostriedok.